



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

Szanowny Pan

dr hab. Dariusz Surowik

Rektor Akademii Nauk Stosowanych

w Łomży

Magnificencjo Panie Rektorze, Wysoki Senacie, Szanowni Studenci, Szanowni Państwo,

chciałbym podziękować za zaproszenie na uroczystość ślubowania i przyjęcia czepków pielęgniarskich. Niestety ze względu na inne obowiązki poselskie nie mogę uczestniczyć w tej ważnej i pięknej uroczystości. Studentom pielęgniarstwa składam podziękowanie za wybór tego szlachetnego zawodu i gratuluję uzyskania symbolu pierwszego stopnia jego wtajemniczenia.

Pielęgniarstwo to zawód piękny i szlachetny, ale również niełatwy i wymagający. Podczas dzisiejszej uroczystości wypowiedacie słowa: „z głębokim szacunkiem i czcią przyjmuję nadany mi tytuł pielęgniarki i uroczyste przyrzekam”. Są to zobowiązujące słowa, zapowiedź zasad, które będą drogowskazem w Waszej pracy. Wymagać to będzie od Was empatii, serdeczności w stosunku do podopiecznych, zrozumienia ich problemów, potrzeb, bólu i cierpienia, a niejednokrotnie nawet poświęcenia z Waszej strony. Ufam, że pomimo trudności, które będziecie musieli pokonać na dalszym etapie studiów wytrwacie w postanowieniu ich ukończenia, by w przyszłości wypełniać zadania i misję w pracy z pacjentami.

Od wielu lat polska służba zdrowia zmagają się z brakami kadrowymi, które dotyczą również Waszego zawodu. Zbyt mała jest w Polsce średnia liczba pielęgniarek przypadających na 1000 obywateli, co potwierdzają dane Komisji Europejskiej i OECD. Mocno zaawansowana jest również średnia wieku polskich pielęgniarek, co jeszcze bardziej podnosi wagę i znaczenie wyboru przez Was tego zawodu zarówno dla poszczególnych osób oczekujących na Waszą przyszłą pomoc, jak i dla całego systemu ochrony zdrowia w naszym kraju.

Z głębi serca życzę każdej i każdemu z Was jak najlepszych wyników w dalszej nauce, a w przyszłości satysfakcji i radości, których źródłem będzie przekonanie, że zawód, który wybraliście dobrze służy człowiekowi, a społeczeństwo Was potrzebuje i docenia.

Białystok, 11 maja 2023 roku

Z wyrazami szacunku i uznania
Jarosław Zieliński

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Pośa na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego

16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-062 Białystok, ul. Warszawska 13/5, tel. (85) 653 77 69

16-300 Augustów, ul. Młyńska 20/6, tel. (87) 644 57 73